
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: OE2YHRH 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes  N° 006923-2023-DIA/MC, N° 006933-2023-DIA/MC, 
N° 006934-2023-DIA/MC, N° 006955-2023-DIA/MC, N° 007002-2023-DIA/MC, 
N° 006914-2023-DIA/MC, N° 006945-2023-DIA/MC, N° 007021-2023-DIA/MC, 
N° 006935-2023-DIA/MC, N° 006879-2023-DIA/MC, N° 007047-2023-DIA/MC, 
N° 006885-2023-DIA/MC, N° 006916-2023-DIA/MC, N° 006998-2023-DIA/MC, 
N° 006950-2023-DIA/MC, N° 006953-2023-DIA/MC, N° 007024-2023-DIA/MC, 
N° 006947-2023-DIA/MC, N° 006890-2023-DIA/MC, N° 006989-2023-DIA/MC, 
N° 006924-2023-DIA/MC, N° 006918-2023-DIA/MC, N° 006974-2023-DIA/MC, 
N° 006936-2023-DIA/MC, N° 006915-2023-DIA/MC, N° 007048-2023-DIA/MC, 
N° 006937-2023-DIA/MC, N° 006917-2023-DIA/MC, N° 006975-2023-DIA/MC 
N° 006926-2023-DIA/MC, N° 006954-2023-DIA/MC, N° 007050-2023-DIA/MC, 
N° 006927-2023-DIA/MC, N° 006956-2023-DIA/MC, N° 007053-2023-DIA/MC, 
N° 006938-2023-DIA/MC, N° 006944-2023-DIA/MC, N° 007059-2023-DIA/MC, 
N° 006925-2023-DIA/MC, N° 006920-2023-DIA/MC, N° 006991-2023-DIA/MC, 
N° 006939-2023-DIA/MC, N° 006891-2023-DIA/MC, N° 007004-2023-DIA/MC, 
N° 006928-2023-DIA/MC, N° 006919-2023-DIA/MC, N° 006992-2023-DIA/MC, 
N° 006940-2023-DIA/MC, N° 006880-2023-DIA/MC, N° 007052-2023-DIA/MC, 
N° 006901-2023-DIA/MC, N° 006881-2023-DIA/MC, N° 007003-2023-DIA/MC, 
N° 006922-2023-DIA/MC, N° 006887-2023-DIA/MC, N° 007066-2023-DIA/MC, 
N° 006941-2023-DIA/MC, N° 006877-2023-DIA/MC, N° 007014-2023-DIA/MC, 
N° 006942-2023-DIA/MC, N° 006904-2023-DIA/MC, N° 007054-2023-DIA/MC, 
N° 006896-2023-DIA/MC, N° 006949-2023-DIA/MC, N° 006993-2023-DIA/MC, 
N° 006943-2023-DIA/MC, N° 006946-2023-DIA/MC, N° 007056-2023-DIA/MC, 
N° 006910-2023-DIA/MC, N° 007030-2023-DIA/MC, N° 007064-2023-DIA/MC, 
N° 006911-2023-DIA/MC, N° 006976-2023-DIA/MC, N° 007067-2023-DIA/MC, 
N° 006875-2023-DIA/MC, N° 006977-2023-DIA/MC, N° 007065-2023-DIA/MC, 
N° 006882-2023-DIA/MC, N° 006978-2023-DIA/MC, N° 007057-2023-DIA/MC 
N° 006883-2023-DIA/MC, N° 006979-2023-DIA/MC, N° 007068-2023-DIA/MC 
N° 006876-2023-DIA/MC, N° 006980-2023-DIA/MC, N° 007055-2023-DIA/MC, 
N° 006951-2023-DIA/MC, N° 007026-2023-DIA/MC, N° 007051-2023-DIA/MC, 
N° 006921-2023-DIA/MC, N° 006981-2023-DIA/MC, N° 007099-2023-DIA/MC, 
N° 006957-2023-DIA/MC, N° 006982-2023-DIA/MC, N° 007060-2023-DIA/MC, 
N° 006958-2023-DIA/MC, N° 006983-2023-DIA/MC, N° 006990-2023-DIA/MC, 
N° 006897-2023-DIA/MC, N° 006984-2023-DIA/MC, N° 006996-2023-DIA/MC, 
N° 006899-2023-DIA/MC, N° 007045-2023-DIA/MC, N° 006994-2023-DIA/MC 
N° 006898-2023-DIA/MC, N° 006985-2023-DIA/MC N° 006995-2023-DIA/MC, 
N° 006866-2023-DIA/MC, N° 006972-2023-DIA/MC, N° 007005-2023-DIA/MC, 
N° 006889-2023-DIA/MC, N° 006986-2023-DIA/MC, N° 007040-2023-DIA/MC, 
N° 006874-2023-DIA/MC, N° 006987-2023-DIA/MC, N° 007015-2023-DIA/MC, 
N° 006905-2023-DIA/MC, N° 007027-2023-DIA/MC, N° 007069-2023-DIA/MC, 
N° 006906-2023-DIA/MC, N° 006997-2023-DIA/MC, N° 007009-2023-DIA/MC, 
N° 006907-2023-DIA/MC, N° 007046-2023-DIA/MC, N° 007058-2023-DIA/MC, 
N° 006908-2023-DIA/MC, N° 006988-2023-DIA/MC, N° 007000-2023-DIA/MC, 
N° 006878-2023-DIA/MC, N° 007020-2023-DIA/MC,   N° 007070-2023-DIA/MC 
N° 006744-2023-DIA/MC  y   N° 007392-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes; y,    



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: OE2YHRH 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 
favor de las siguientes personas naturales: 
 
N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO 

DOC. 
N° DOC 

1 JOSE EDUARDO LAMA ROMAN DNI 07322659 

2 ABELARDO WILLIAM MARTINEZ CANO DNI 08055989 

3 YENY BUENDIA MALLQUI DNI 70075511 

4 CARMEN ALBINA TAPULLIMA HERRERA DE 
BADOS 

DNI 20591053 

5 DEOTILDA LOPEZ AHUANARI DNI 00075459 

6 CINDY ZAMALLOA FERNANDEZ DNI 40183639 

7 RODRIGO VILLACORTA RODRIGUEZ DNI 75750361 

8 BENIGNA CHOQUEHUAYTA PALOMINO DNI 24493947 

9 BIRGINIA GUEVARA QUINTO DNI 24490176 

10 ALEXIS MARTIN ZUÑIGA VALDERRAMA DNI 70777348 

11 LUZ ESPERANZA TELLO LLICAN DNI 19189970 

12 DELIA YARAHUAMAN PURE DNI 24490668 

13 ZOILA DIAZ MAYNAS DNI 80381006 

14 BEXI LUZMILA RODRIGUEZ MELENDEZ DNI 47867783 

15 ANALUD KELDY GARCIA SINACAY DNI 47422243 

16 NELIA PAREDES RODRIGUEZ DNI 80536616 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: OE2YHRH 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

17 MARIA VASQUEZ MEJIAS DNI 00059150 

18 NATIVIDAD HUAMAN NINAHUAMAN DNI 24490109 

19 NILDA FERNANDEZ MAJIN DNI 00059154 

20 SEGUNDO LUCIO CHANCAFE LIZA DNI 16516416 

21 HIRMA MELENDRES FERNANDEZ DNI 43106786 

22 MIRIAM APAZA YARAHUAMAN DNI 41395241 

23 LISBET BOZA ROZAS DNI 42875231 

24 MARIA NELLY SUCLUPE DNI 16450179 

25 CARLOS CECILIO ALBUJAR COSTA DNI 17817628 

26 JOSE LUIS MUÑOZ BELON DNI 26732718 

27 RUTHMARY ROCA RIVAS DNI 09568138 

28 YADINI HEIDI OCHOA CHIPANA DNI 46500425 

29 JULIO CESAR ALBAN TORRES DNI 19098790 

30 HECTOR ANTONIO RODRIGUEZ BASANTEZ DNI 40624043 

31 MARTHA SOFIA REQUEJO MIRANDA DNI 75998116 

32 JUAN CARLOS RODRIGUEZ MIRANO DNI 01344357 

33 IRMA MAGIN RODRIGUEZ DNI 47906938 

34 LUZMILA RODRIGUEZ PEREYRA DNI 00061242 

35 LORENA GOMEZ ANTONIO DNI 73036593 

36 FLOR JUDITH JERONIMO MENDOZA DNI 19990111 

37 BLANCA AGRIPINA CALDERON LAVADO DNI 74951068 

38 JULIA MAURA GARCIA HUAMANYAURE DE 
AGESTO 

DNI 09808371 

39 JOSE HERNAN LOPEZ BOCANEGRA DNI 43362536 

40 RICARDO HILDEMARO FLORES CARRASCO DNI 48416812 

41 MILTON TOCAS RITUAY DNI 75335266 

42 MARTIN MAMANI HUANCA DNI 40547699 

43 NADIA ARACELLY PEREZ MARROQUIN DNI 72476937 

44 ALEX ROYER CUITO CHURA DNI 48626753 

45 EMERSON FREDY TELLO GAMARRA DNI 43255812 

46 ENCARNACION CONTRERAS VARGAS DNI 06969079 

47 GUIDO OSCAR LAVADO RAMIREZ DNI 22760420 

48 YRIS DOLORES NORIEGA LINARES DNI 16482471 

49 JHON DECOK VALENZUELA ELGUERA DNI 70761307 

50 ANTONI ROJAS PANDURO DNI 00055935 

51 JUAN SUAREZ BAUTISTA DNI 70084021 

52 FÁTIMA LUCERO SHAYURY TACO CHOQUEPUMA DNI 40447101 

53 ABRAHAM PATRIARCA LLIUYA GARCIA DNI 31603597 

54 RICARDO MACHICAO ANGLES DNI 40520346 

55 JOSE MARIA COLONIA RIVERA DNI 45545606 

56 ROOSEVELT MONTESINOS CORDERO DNI 42484666 

57 NEL RAPHAEL CORDOVA ANDRADE DNI 45367216 

58 WILLIAM TAMAYO SOTO DNI 16027611 

59 RUDOLF ALEJANDRO BACA RODRIGUEZ DNI 25464251 

60 LEONIDAS JUAN GUTIERREZ QUINO DNI 23821115 

61 FLORENCIO DANIEL AVILA REYES DNI 06717699 

62 ZOILA GARCIA CAMPOS DNI 07553582 

63 JUAN DE DIOS CASTRO MOYA DNI 77239053 

64 EMILIANO PANDO SAUÑE DNI 46873656 

65 ROXANA CECILIA ALVAREZ VIGO DNI 40080768 

66 ALIPIO ACHAMIZO SALAZAR DNI 44738880 

67 ALBERTA LARRAURI PARIONA DNI 71549163 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: OE2YHRH 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

68 JHAN PIER VALLES ALVARADO DNI 75899379 

69 MANUEL ANTONIO VASQUEZ RAMIREZ DNI 06056356 

70 FACUNDO LOPEZ CUTIPA DNI 01216119 

71 OBDULIA MORIANA CALIZAYA AVENDAÑO DNI 01341786 

72 SIMON MARCELINO NAHUINCHA PARISACA DNI 01226656 

73 ALFONSO NAHUINCHA PARISACA DNI 01292212 

74 ELENA GONZALES GARCIA DNI 46379973 

75 MAX HENRY CASTILLO QUISPE DNI 01297606 

76 ELISA LOPEZ AHUANARI DNI 46413207 

77 EDELITH MAGIPO ROSENDO DNI 47867775 

78 CECILIA DE LA GRECCA PREVOO DNI 08269350 

79 GENITH CACHIQUE HUAYABA DNI 44309676 

80 ELEUTERIO APOLONIO ZEBALLOS VELASQUEZ DNI 09629142 

81 KEVIN SILVA SANCHEZ DNI 72763646 

82 ELIDA VASQUEZ PAREDES DNI 21147255 

83 LIZ TANIA ROJAS PEÑA DNI 43865984 

84 MITZI RIOS APAZA DNI 41293823 

85 DAVID WILBER SANCHEZ MEDINA DNI 47668168 

86 JACK JOSER GUTIERREZ LAURA DNI 44244017 

87 COLBER ERASMO AZAÑERO AGUILAR DNI 18855926 

88 LAURA LEONOR PORRAS MENDIBURU DNI 16443684 

89 LILA ISABEL GONZALES SENMACHE DNI 07956291 

90 INGRID KAROL CALDERON RAMIREZ DNI 72930388 

91 JORGE RUIZ IPUSHIMA DNI 72160145 

92 EMILIO MIRANDA LUNA DNI 10105993 

93 MARIA DEL PILAR VASQUEZ CARHUATANTA DNI 16692048 

94 JOSE ANTONIO PEÑA GALLO DNI 04008430 

95 GRICERIA LLUDY PICON SAENZ DNI 47193372 

96 DANA ROSITA ROMAINA PANDURO DNI 74420040 

97 RUTH KARINA MAGIN RODRIGUEZ DNI 61091663 

98 LUZ ELENA RAMOS SANCHEZ DNI 07644355 

99 AMERICO ROJAS GUTIERREZ DNI 15450966 

100 AMADOR EULOGIO LEYVA BLACIDO DNI 31674594 

101 NANCY MONTEAGUDO ZEVALLOS DNI 41348427 

102 MANUEL JORGE HUAMAN PARIONA DNI 23698640 

103 SILVIA OLORTEGUI TORRES DNI 05216531 

104 ROSA ELIZABETH BENITES ALEGRE DNI 10292994 

105 YESENIA ELIZABETH AYASTA MECHAN DNI 45841556 

106 DOMINGA FARFAN CACERES DNI 24477110 

107 JUANA MARIA MANOTUPA LUNA DNI 24478201 

108 ROCIO SOLEDAD LA TORRE ROJAS DNI 28302916 

109 HILDA GARCIA CALIXTO DNI 22504475 

110 LEANDRA ROJAS PALMA DNI 24490232 

111 REYNALDO CHARRES VARGAS DNI 29347646 

112 ROXANA BECERRA MORA DNI 41285846 

113 DIANA ROXANA JIMENEZ VELEZ DNI 43571425 

114 ALFONSA PASO QUISPE DNI 40315089 

115 MAXIMO FAVIO MANOTTUPA QUINTO DNI 24479103 

116 POOL FABRIZZIO GALVEZ LA TORRE DNI 77693721 

117 ROSALIA FLORA BARROS AGREDA DNI 33243208 

118 FIDENCIA EDMUNDA ROJAS HUERTA DNI 32642686 

119 CRISTIAN ALMER FLORES CARRILLO DNI 44111930 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: OE2YHRH 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

120 LINO HUMBERTO HUERTAS CASTILLO DNI 10559814 

121 ROXANA SHEYLA MAMANI NIFLA DNI 70177551 

122 JUSTINA GARCIA CORDOVA DNI 21145763 

123 MARGARITA LOPEZ VENTE DNI 04304259 

124 GERMAN QUISPE CURO DNI 28281947 

125 ALEX SANDER TAPULLIMA RODRIGUEZ DNI 45682591 

126 FRENCH EDERSON IRAZABAL BERNARDO DNI 42812136 

127 LUIS ENRIQUE ESPINOZA CALIXTO DNI 42293970 

128 YONILA CORI ABAD DNI 70301213 

129 LEISTER CAJALEON MEJIA DNI 74884010 

130 PRIMITIVA ANCACHI LIMACHI DNI 00485704 

131 JESUS ARTURO VELASQUEZ OLGUIN DNI 00473691 

132 FABIOLA JOSEFINA ARROYO POLEO CEE 003280513 

133 FELIPE ZUCCHETTI GALDOS DNI 40462388 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes;  

 
SE RESUELVE:  

 
ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 
 
N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO 

DOC. 
N° DOC 

1 JOSE EDUARDO LAMA ROMAN DNI 07322659 

2 ABELARDO WILLIAM MARTINEZ CANO DNI 08055989 

3 YENY BUENDIA MALLQUI DNI 70075511 

4 CARMEN ALBINA TAPULLIMA HERRERA DE 
BADOS 

DNI 20591053 

5 DEOTILDA LOPEZ AHUANARI DNI 00075459 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: OE2YHRH 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

6 CINDY ZAMALLOA FERNANDEZ DNI 40183639 

7 RODRIGO VILLACORTA RODRIGUEZ DNI 75750361 

8 BENIGNA CHOQUEHUAYTA PALOMINO DNI 24493947 

9 BIRGINIA GUEVARA QUINTO DNI 24490176 

10 ALEXIS MARTIN ZUÑIGA VALDERRAMA DNI 70777348 

11 LUZ ESPERANZA TELLO LLICAN DNI 19189970 

12 DELIA YARAHUAMAN PURE DNI 24490668 

13 ZOILA DIAZ MAYNAS DNI 80381006 

14 BEXI LUZMILA RODRIGUEZ MELENDEZ DNI 47867783 

15 ANALUD KELDY GARCIA SINACAY DNI 47422243 

16 NELIA PAREDES RODRIGUEZ DNI 80536616 

17 MARIA VASQUEZ MEJIAS DNI 00059150 

18 NATIVIDAD HUAMAN NINAHUAMAN DNI 24490109 

19 NILDA FERNANDEZ MAJIN DNI 00059154 

20 SEGUNDO LUCIO CHANCAFE LIZA DNI 16516416 

21 HIRMA MELENDRES FERNANDEZ DNI 43106786 

22 MIRIAM APAZA YARAHUAMAN DNI 41395241 

23 LISBET BOZA ROZAS DNI 42875231 

24 MARIA NELLY SUCLUPE DNI 16450179 

25 CARLOS CECILIO ALBUJAR COSTA DNI 17817628 

26 JOSE LUIS MUÑOZ BELON DNI 26732718 

27 RUTHMARY ROCA RIVAS DNI 09568138 

28 YADINI HEIDI OCHOA CHIPANA DNI 46500425 

29 JULIO CESAR ALBAN TORRES DNI 19098790 

30 HECTOR ANTONIO RODRIGUEZ BASANTEZ DNI 40624043 

31 MARTHA SOFIA REQUEJO MIRANDA DNI 75998116 

32 JUAN CARLOS RODRIGUEZ MIRANO DNI 01344357 

33 IRMA MAGIN RODRIGUEZ DNI 47906938 

34 LUZMILA RODRIGUEZ PEREYRA DNI 00061242 

35 LORENA GOMEZ ANTONIO DNI 73036593 

36 FLOR JUDITH JERONIMO MENDOZA DNI 19990111 

37 BLANCA AGRIPINA CALDERON LAVADO DNI 74951068 

38 JULIA MAURA GARCIA HUAMANYAURE DE 
AGESTO 

DNI 09808371 

39 JOSE HERNAN LOPEZ BOCANEGRA DNI 43362536 

40 RICARDO HILDEMARO FLORES CARRASCO DNI 48416812 

41 MILTON TOCAS RITUAY DNI 75335266 

42 MARTIN MAMANI HUANCA DNI 40547699 

43 NADIA ARACELLY PEREZ MARROQUIN DNI 72476937 

44 ALEX ROYER CUITO CHURA DNI 48626753 

45 EMERSON FREDY TELLO GAMARRA DNI 43255812 

46 ENCARNACION CONTRERAS VARGAS DNI 06969079 

47 GUIDO OSCAR LAVADO RAMIREZ DNI 22760420 

48 YRIS DOLORES NORIEGA LINARES DNI 16482471 

49 JHON DECOK VALENZUELA ELGUERA DNI 70761307 

50 ANTONI ROJAS PANDURO DNI 00055935 

51 JUAN SUAREZ BAUTISTA DNI 70084021 

52 FÁTIMA LUCERO SHAYURY TACO CHOQUEPUMA DNI 40447101 

53 ABRAHAM PATRIARCA LLIUYA GARCIA DNI 31603597 

54 RICARDO MACHICAO ANGLES DNI 40520346 

55 JOSE MARIA COLONIA RIVERA DNI 45545606 

56 ROOSEVELT MONTESINOS CORDERO DNI 42484666 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: OE2YHRH 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

57 NEL RAPHAEL CORDOVA ANDRADE DNI 45367216 

58 WILLIAM TAMAYO SOTO DNI 16027611 

59 RUDOLF ALEJANDRO BACA RODRIGUEZ DNI 25464251 

60 LEONIDAS JUAN GUTIERREZ QUINO DNI 23821115 

61 FLORENCIO DANIEL AVILA REYES DNI 06717699 

62 ZOILA GARCIA CAMPOS DNI 07553582 

63 JUAN DE DIOS CASTRO MOYA DNI 77239053 

64 EMILIANO PANDO SAUÑE DNI 46873656 

65 ROXANA CECILIA ALVAREZ VIGO DNI 40080768 

66 ALIPIO ACHAMIZO SALAZAR DNI 44738880 

67 ALBERTA LARRAURI PARIONA DNI 71549163 

68 JHAN PIER VALLES ALVARADO DNI 75899379 

69 MANUEL ANTONIO VASQUEZ RAMIREZ DNI 06056356 

70 FACUNDO LOPEZ CUTIPA DNI 01216119 

71 OBDULIA MORIANA CALIZAYA AVENDAÑO DNI 01341786 

72 SIMON MARCELINO NAHUINCHA PARISACA DNI 01226656 

73 ALFONSO NAHUINCHA PARISACA DNI 01292212 

74 ELENA GONZALES GARCIA DNI 46379973 

75 MAX HENRY CASTILLO QUISPE DNI 01297606 

76 ELISA LOPEZ AHUANARI DNI 46413207 

77 EDELITH MAGIPO ROSENDO DNI 47867775 

78 CECILIA DE LA GRECCA PREVOO DNI 08269350 

79 GENITH CACHIQUE HUAYABA DNI 44309676 

80 ELEUTERIO APOLONIO ZEBALLOS VELASQUEZ DNI 09629142 

81 KEVIN SILVA SANCHEZ DNI 72763646 

82 ELIDA VASQUEZ PAREDES DNI 21147255 

83 LIZ TANIA ROJAS PEÑA DNI 43865984 

84 MITZI RIOS APAZA DNI 41293823 

85 DAVID WILBER SANCHEZ MEDINA DNI 47668168 

86 JACK JOSER GUTIERREZ LAURA DNI 44244017 

87 COLBER ERASMO AZAÑERO AGUILAR DNI 18855926 

88 LAURA LEONOR PORRAS MENDIBURU DNI 16443684 

89 LILA ISABEL GONZALES SENMACHE DNI 07956291 

90 INGRID KAROL CALDERON RAMIREZ DNI 72930388 

91 JORGE RUIZ IPUSHIMA DNI 72160145 

92 EMILIO MIRANDA LUNA DNI 10105993 

93 MARIA DEL PILAR VASQUEZ CARHUATANTA DNI 16692048 

94 JOSE ANTONIO PEÑA GALLO DNI 04008430 

95 GRICERIA LLUDY PICON SAENZ DNI 47193372 

96 DANA ROSITA ROMAINA PANDURO DNI 74420040 

97 RUTH KARINA MAGIN RODRIGUEZ DNI 61091663 

98 LUZ ELENA RAMOS SANCHEZ DNI 07644355 

99 AMERICO ROJAS GUTIERREZ DNI 15450966 

100 AMADOR EULOGIO LEYVA BLACIDO DNI 31674594 

101 NANCY MONTEAGUDO ZEVALLOS DNI 41348427 

102 MANUEL JORGE HUAMAN PARIONA DNI 23698640 

103 SILVIA OLORTEGUI TORRES DNI 05216531 

104 ROSA ELIZABETH BENITES ALEGRE DNI 10292994 

105 YESENIA ELIZABETH AYASTA MECHAN DNI 45841556 

106 DOMINGA FARFAN CACERES DNI 24477110 

107 JUANA MARIA MANOTUPA LUNA DNI 24478201 

108 ROCIO SOLEDAD LA TORRE ROJAS DNI 28302916 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: OE2YHRH 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

109 HILDA GARCIA CALIXTO DNI 22504475 

110 LEANDRA ROJAS PALMA DNI 24490232 

111 REYNALDO CHARRES VARGAS DNI 29347646 

112 ROXANA BECERRA MORA DNI 41285846 

113 DIANA ROXANA JIMENEZ VELEZ DNI 43571425 

114 ALFONSA PASO QUISPE DNI 40315089 

115 MAXIMO FAVIO MANOTTUPA QUINTO DNI 24479103 

116 POOL FABRIZZIO GALVEZ LA TORRE DNI 77693721 

117 ROSALIA FLORA BARROS AGREDA DNI 33243208 

118 FIDENCIA EDMUNDA ROJAS HUERTA DNI 32642686 

119 CRISTIAN ALMER FLORES CARRILLO DNI 44111930 

120 LINO HUMBERTO HUERTAS CASTILLO DNI 10559814 

121 ROXANA SHEYLA MAMANI NIFLA DNI 70177551 

122 JUSTINA GARCIA CORDOVA DNI 21145763 

123 MARGARITA LOPEZ VENTE DNI 04304259 

124 GERMAN QUISPE CURO DNI 28281947 

125 ALEX SANDER TAPULLIMA RODRIGUEZ DNI 45682591 

126 FRENCH EDERSON IRAZABAL BERNARDO DNI 42812136 

127 LUIS ENRIQUE ESPINOZA CALIXTO DNI 42293970 

128 YONILA CORI ABAD DNI 70301213 

129 LEISTER CAJALEON MEJIA DNI 74884010 

130 PRIMITIVA ANCACHI LIMACHI DNI 00485704 

131 JESUS ARTURO VELASQUEZ OLGUIN DNI 00473691 

132 FABIOLA JOSEFINA ARROYO POLEO CEE 003280513 

133 FELIPE ZUCCHETTI GALDOS DNI 40462388 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

  
 

Documento firmado digitalmente 
 

DIANA MARIA GUERRA CHIRINOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 


		2023-04-04T16:50:38-0500
	LA ROSA VASQUEZ Carlos Andres FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000281-2023-DGIA/MC
	2023-04-04T17:39:25-0500
	San Borja
	GUERRA CHIRINOS Diana Maria FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




